水戸市シルバー人材センター                      第 171号

     令和 3年 7月６日発行

〒311-4143 水戸市大塚町 1863－169

電話：303-7272

シルバー再生のキャッチフレーズ

   “めざすのは 今以上のシルバーセンター

 令和３年度定時総会、互助会通常総会が開催されました

 令和３年６月１７日（木）午後１時３０分より、内原市民センター１階ホールにおいて、令和３年度

定時総会並びに互助会通常総会が開催されました。

定時総会並びに互助会通常総会は昨年に引き続き、新型コロナウィルス感染症予防対策のため、規模

を縮小して行われました。総会に有効な定足数は、御出席者と委任状により、会員総数の３分の２を満

たし、定時総会は成立いたしました。総会は、会員の皆様の御理解と御協力により、各議案とも原案通

り承認されました。

定時総会終了後、同場所で、互助会通常総会も行なわれ、議案すべてが承認されました。

 新型コロナウイルス感染症の予防対策を徹底しましょう

水戸市では、ワクチン接種が始まりました。接種を希望される会員の皆様は、すでに

予約を取って接種を受けた方も多くいらっしゃると思います。

オリンピック開催も１か月を切り、各国からの選手団や国内の人脈の移動による感染

や、変異ウィルスの感染拡大も懸念されています。

皆様ご存知の通り、感染経路の中心は飛沫感染、及び接触感染です。人と人との距

離をとること、外出時はマスクを着用する、家の中でも咳エチケットを心掛ける、家

の換気を十分にする、十分な睡眠などで自己の健康管理をしっかりする等で、自分だ

けではなく、他人への感染を回避するとともに、他人に感染させないよう徹底するこ

とが必要です。無症状の人からの感染の可能性も指摘されており、油断禁物です。

これらの状況を踏まえ３つの密『密閉・密集・密接』の回避、マスクの着用、石鹸

による手洗いや手指消毒用アルコールによる消毒や咳エチケットの励行などをお願い

します。気を緩めることなく、継続して基本的な感染予防対策を徹底しましょう。

 公的施設管理業務就業会員を募集します

№
発注者名

(作業場所)
作業内容 募集人数 条件目安

１

水戸市公園協会

(大塚池公園他)

担当：樫村

大塚・双葉台・河和田周辺の

公園清掃

9：00～16：00

（冬時間は 8:30～15:30）

犬の糞の処理等有

1名募集

（常時 1名）

＊３名ﾛｰﾃｰｼｮﾝ

1日 5,700円

月 5～7日程度

年末年始も就業です。

軽トラ運転有（ﾏﾆｭｱﾙ車）

８月～

※ 的施設管理業務就業は「公益社団法人水戸市シルバー人材センター就業期限の設定に関する基準」により、

就業期間は最長 3 年間となります。

 派遣就業会員を募集します

№
発注者名

(作業場所)
作業内容 募集人数 条件目安

１

コープ水戸店

（元吉田町）

担当：大高

ローストビーフのスライス、

パック詰め、値札貼り、清掃等

・８：００～１１：３０（３時間３０分）

・出勤日：週 2～３日程度

    （ローテーション勤務）

１名募集

（常時１名勤務）

1時間当たり ： 950円

＊交通費あり

（派遣先規程による）

８月～

２

① ちゃいるどはうす
森のほいくえん
（平須町）

② ちゃいるどはうす
小さなおうち
（笠原町）

③ ちゃいるどはうす
保育園
（笠原町）

担当：大高

・部屋、廊下、トイレ他の清掃

・掃き掃除・清掃機掛け・モップ掛け他

・洗濯（雑巾、ふきん他）

用途別の洗濯機あり

・お花の水やり 他

出勤日：月・火・水・木・金（週２日又は
３日でも可）土日祝休み

時間：12:00～19:00 間で就業時間は応相談

   （最低３時間より）

保育士、看護師の有資格者歓迎

    (資格なくても可能)

各施設２名募集

（常時１名勤務）

1時間当たり ： 950円

＊交通費あり

（派遣先規程による）

８月～

№
発注者名

(作業場所)
作業内容 募集人数 条件目安

３

オートガレージ
エグザイル

（青柳町）

担当：大高

・展示車両の洗車、拭き上げ及び敷地内清掃

・出勤日：金曜日又は土曜日を含む週２日

・時間：9:00～15:00 又は 10:00～16:00

   （実働５時間）

２名程度募集

（常時１名勤務）

1時間当たり ： 950円

＊交通費あり

（派遣先規程による）

８月～

応 募 要 件 :  会費納入済みの方、就業意欲、就業適正のある方等

応 募 方 法  :  電話 303-7272（平日 9 時～16 時）で御願いいたします。

応 募 締 切  :  7 月 12 日（月）

選 考 会 日 時  :  選考会は 7 月 14 日（水）

         ＊時間予約制とさせていただきます。

選  考  会  場  :  水戸市ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰ事務所 会議室。予約時間に、直接会場までお越しください。

（水戸市赤塚出張所隣の水戸市ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰ駐車場に停め、お越しください。

        事務所前の駐車場には，お停めにならないでください）

選  考  方  法  :  選考要件に基づいて安全・適正就業委員会で選考いたします。

※１ 選考会の面接については、予約制にて行います。

※２ 就業内容について、詳しく知りたい方は担当まで御連絡ください。

※３ 就業が決まった方には、就業開始時に支障のないように、事前に就業状況を確認頂いております。